ПРОТОКОЛ № 3
заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании г. Бодайбо и района

Здание администрации                                                                        14 августа 2018 года
МО г. Бодайбо и района,
кабинет 301

Председательствовал:
Заместитель мэра                                                                             М.Г.Крамаренко

Секретарь антинаркотической
комиссии                                                                                          И.С. Ворожцова

Присутствовали:
Члены антинаркотической комиссии:

Председатель Думы муниципального
Образования г. Бодайбо и района                                                    Е.Н. Бодяло

Заведующая методическим центром
управления культуры администрации
МО г. Бодайбо и района                                                                   З.А. Резцова

Начальник Управления образования
МО г.Бодайбо и района                                                                    С.Е.Наумова

Главный врач
ОГБУЗ «Районная больница»                                                          Д.В.Кернер

Региональный специалист по
профилактике наркомании и других
асоциальных явлений                                                                       Е.Н.Кострыгина

МО МВД России «Бодайбинский»                                                 А.А.Валюк

Приглашенные:
Глава Жуинского сельского поселения                                         А.Л.Шиц

1. О реализации учебных программ, направленных на формирование здорового образа жизни и профилактике асоциальных явлений
____________________________________________________________________________
                                                            (С.Е.Наумова)
           1.1. Информацию начальника Управления образования С.Е.Наумовой принять к сведению.

           1.2. Управлению образования (С.Е.Наумова):

           1.2.1. Обеспечить включение в 2019-2020 учебном году в учебные планы и планы внеурочной деятельности образовательных учреждений превентивных программ, образовательных модулей, направленных на формирование здорового образа жизни
            Срок: апрель 2019 года
            1.2.2. Обеспечить контроль за деятельностью образовательных учреждений по реализации образовательных программ, направленных на формирование здорового образа жизни
           Срок: постоянно
           1.2.3. Организовать в 2018-2019 учебном году курсы повышения квалификации педагогов образовательных учреждений по реализации учебных программ, напрвленных на формирование здорового образа жизни.
           Срок: 2018-2019 учебный год
           1.2.4. Представить лучшие практики по формированию здорового образа жизни на межведомственной конференции «Здоровье и образование»
           Срок: ноябрь 2018 года

           2. О выявлении наркопотребителей, постановки их на учет, оказание медицинской помощи, побуждения наркозависимых лиц на прохождение лечения и реабилитации
_____________________________________________________________________________
(Д.В.Кернер)

             2.1. Информацию  главного врача ОГБУЗ «Районная больница» Д.В.Кернера принять к сведению.

             2.2. Главному врачу ОГБУЗ «Районная больница» Д.В.Кернеру:
             2.2.1. Провести мониторинг по исполнению вынесенных постановлений суда на предмет медицинского обследования.
            Срок: до 1октября 2018года
            2.2.2. Результаты мониторинга рассмотреть на заседании рабочей группы.
            Срок: до 15 октября 2018года

3. О развитии системы оказания первичной медико-санитарной и специализированной медицинской помощи несовершеннолетним
___________________________________________________________________________
                                                        (Д.В.Кернер)

                3.1. Информацию  главного врача ОГБУЗ «Районная больница» Д.В.Кернера принять к сведению.
                3.1.1. Секретарю антинаркотической комиссии И.С.Ворожцовой изучить вопрос стоимости медицинского оборудования для проведения обследований на выявление синтетических наркотиков в целях дополнительного финансирования подпрограммы «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими и психотропными веществами в Бодайбинском районе» на 201502020 годы.
                Срок: октябрь 2018 года

                  4. О работе участковых инспекторов МО МВД России «Бодайбинский» по организации профилактической работы с гражданами, злоупотребляющими алкогольными напитками и ведущими антиобщественный образ жизни по месту жительства
_____________________________________________________________________________
(А.А.Валюк)

                 4.1. Информацию представителя МО МВД России «Бодайбинский» А.А.Валюка принять к сведению.
                 4.2. Начальнику отдела тарифов и потребительского рынка Е.В.Шайдаровой:
                 4.2.1. Рассмотреть на заседании межведомственной комиссии по осуществлению государственного контроля за производством и оборотом алкогольной продукции на территории муниципального образования г.Бодайбо и района предложение МО МВД России «Бодайбинский» о продаже алкогольной продукции в дни запрета в учреждениях общепита только на разлив, что исключит возможность его выноса.
                 Срок: 1V квартал 2018 года

5. О работе по организации досуга молодежи на территории Жуинского сельского поселения
                                                                 (А.Л.Шиц)

                  5.1. Информацию главы Жуинского сельского поселения А.Л.Шица принять к сведению.
                 5.1.1. Рекомендовать главе Жуинского сельского поселения А.Л.Шицу оказывать содействие СОНКО коренных малочисленных народов «Тайга» в развитии национальных видов спорта.

     Заместитель мэра                                                                             М.Г.Крамаренко